
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.479  25Segunda-feira, 24 DE JULHO DE 2023

II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, Matrícu-
la: 5468264/31, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CCAF, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxarifa-
do@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de julho de 2023
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 965841
PORTARIA Nº 556/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente em exercício da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº2023/238104
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, ma-
trícula: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Central de Terapia Re-
nal Pediátrica-CTRSP, Telefone: (91) 4009-0301, E-mail: ctrspsantacasa@
gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 132/2023/
FSCMPA, oriundo da PE NºSRP 020/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa MEDCORP 
SAUDE TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 67.630.541/0001-74, tendo como ob-
jeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA E 
ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, Matrícu-
la: 5468264/31, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado – CCAF, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de julho de 2023
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 965847
PORTARIA Nº 553/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente em exercício da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº2023/238104
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, ma-
trícula: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Central de Terapia Re-
nal Pediátrica-CTRSP, Telefone: (91) 4009-0301, E-mail: ctrspsantacasa@
gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 129/2023/
FSCMPA, oriundo da PE NºSRP 020/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa TAUROVITA 
COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 10.661.826/0002-36, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA E 
ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, Matrícu-
la: 5468264/31, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado – CCAF, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de julho de 2023
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 965843
PORTARIA Nº 554/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente em exercício da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº2023/238104
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, ma-
trícula: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Central de Terapia Re-
nal Pediátrica-CTRSP, Telefone: (91) 4009-0301, E-mail: ctrspsantacasa@
gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 130/2023/
FSCMPA, oriundo da PE NºSRP 020/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa DIÁLISE CO-
MERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 11.407.854/0001-03, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA E 
ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, Matrícu-
la: 5468264/31, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado – CCAF, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de julho de 2023
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 965844

PORTARIA Nº 555/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente em exercício da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº2023/238104
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, ma-
trícula: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Central de Terapia Re-
nal Pediátrica-CTRSP, Telefone: (91) 4009-0301, E-mail: ctrspsantacasa@
gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 131/2023/
FSCMPA, oriundo da PE NºSRP 020/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa NOVA MÉ-
DICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
19.769.575/0001-00, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA 
RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA E ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, Matrícu-
la: 5468264/31, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado – CCAF, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de julho de 2023
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 965845
PORTARIA Nº 548/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente em exercício da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº2023/238104
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, ma-
trícula: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Central de Terapia Re-
nal Pediátrica-CTRSP, Telefone: (91) 4009-0301, E-mail: ctrspsantacasa@
gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 124/2023/
FSCMPA, oriundo da PE NºSRP 020/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa GUILBER 
FARMACEUTICA COMERCIO LTDA, CNPJ: 01.399.246/0001-40, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODU-
TOS QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA 
E ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, Matrícu-
la: 5468264/31, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado – CCAF, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de julho de 2023
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 965836
PORTARIA Nº 549/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente em exercício da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº2023/238104
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, matrí-
cula: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Central de Terapia Renal Pe-
diátrica-CTRSP, Telefone: (91) 4009-0301, E-mail: ctrspsantacasa@gmail.
com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 125/2023/FSCM-
PA, oriundo da PE NºSRP 020/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa E R TRINDADE 
LTDA, CNPJ: 04.252.742/0001-65, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO NA 
TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA E ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, Matrícu-
la: 5468264/31, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado – CCAF, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de julho de 2023
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 965837
PORTARIA Nº 550/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente em exercício da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº2023/238104
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, matrí-
cula: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Central de Terapia Renal Pe-
diátrica-CTRSP, Telefone: (91) 4009-0301, E-mail: ctrspsantacasa@gmail.
com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 126/2023/FSCMPA, 
oriundo da PE NºSRP 020/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa F CARDOSO & CIA 


